Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            от  16.02.2022  г.                                                              № 74-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 460-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»

             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции), Уставом Пучежского муниципального района, руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации  Пучежского  муниципального  района от 16.11.2015г № 410-п, администрация Пучежского муниципального района постановляет:

[bookmark: sub_2]1. Внести в Подпрограмму «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов теплоэнергетического и жилищно-коммунального комплексов Пучежского городского поселения»  приложение 1 к муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 460-п следующие изменения:

1.1. Индикаторы достижения целей подпрограммы Раздела 4 «Основные цели и задачи Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы:
	Индикатор
	2016
	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022 (прогноз)
	2023
(прогноз)
	2024 (прогноз)

	Износ  городских
сетей
теплоснабжения
	71
	70
	69
	68
	67
	66
	65
	64
	63

	Износ городских
сетей водоснабжения и водоотведения
	75
	74
	73
	72
	71
	70
	69
	68
	67

	Количество систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, в которых проведены мероприятия
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	2
	0
	0

1.2. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_1150]5. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	Сумма затрат, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	- замена трубопроводов сетей теплоснабжения
- замена трубопроводов сетей водоснабжения
- замена трубопроводов сетей водоотведения
- замена насосов
- замена тепловой изоляции трубопроводов
	средства бюджета Пучежского городского поселения
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района, МУП "Пучежская сетевая компания"
	Повышение надежности функционирования инженерных сетей
	2 335,8
	399,5
	329,595
	0
	0

	0
	270
	400
	400

	2
	- приобретение набора –укладка Экотест

	88,20

	3
	Приобретение насоса СД160/45

	149,95

	4
	Приобретение материалов для ремонта на объекте водоснабжения- водопроводных сетях в г.Пучеже (софинансирование 5%)

	24,502

	4.1
	Средства областного бюджета (95%)

	465,53795

	5
	Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения – тепловых сетях от блочно-модульной котельной, ул.Садовая (софинансирование %5)

	29,60453

	5.1
	Средства областного бюджета (95%)

	562,48618

	6
	Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения – тепловых сетях от блочно-модульной котельной, ул.Павла Зарубина (софинансирование %5)

	35,76108

	6.1
	Средства областного бюджета (95%)

	679,46056

	7
	Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения – тепловых сетях от блочно-модульной котельной, ул.Грибоедова (софинансирование %5)

	19,14922

	7.1
	Средства областного бюджета (95%)

	363,83508

	8
	работы по водолазному обследованию и очистке гидротехнических сооружений (станции 1 подъема г. Пучеж ул. Северная)

	580,8

	9
	ремонт осветлителя участка водоподготовки

	1498,0

	10
	Обследование станции 2-го подъема

	117,3

	11
	Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения – теплотрассы,  Ивановская область, Пучежский р-н, г. Пучеж, ул. Грибоедова:
- труба стальная 108х10 ст.20 – 190 м.п.,
1) г. Пучеж, ТК-17 - ул. Грибоедова, д.4:
 - труба стальная 108х10 ст.20 – 100 м.п.,
2) г. Пучеж, ТК-14-ТК-15 - ул. Горького, д.17/1:
 - труба стальная 108х10 ст.20 – 90 м.п.

	65,0

	12
	Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения - тепловой сети,  Ивановская область, Пучежский р-н, г.Пучеж, от БМК, расположенной по ул. Павла Зарубина:
- труба стальная 108х10 ст.20 – 178 м.п.
1) г. Пучеж, ТК-26-У-16 - ул. Радищева:
 - труба стальная 108х10 ст.20 – 178 м.п.

	65,0

	Итого

	2335,8
	399,5
	329,595
	0
	238,15
	4376,4366
	400
	400
	400

[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]    2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационой сети «Интернет».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову И.В.

Глава Пучежского муниципального района                                                        	И.Н.Шипков

image1.jpeg